
1 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:       Vyřizuje/linka:                           Dne:  

ÚVV-4/2022                                                                       E. Stejskalová                           30. 06. 2022  

 

Věc: 

 

 

Zápis č. 4/2022 
z 28. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH,  

konaného dne 30. června 2022  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

 

 

Přítomni: 

 ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Slavomír Brožek, 

Lubomír Kesner, Dagmar Kičurová, Ing. Václav Krůta, MVDr. Martin Urban. 

Hlasování za Ing. Miroslava Krofta ošetřeno plnou mocí pro Mgr. Ondřeje Matouše 

(účast – 87,5 %, jednání bylo usnášeníschopné). 

 Sekretariát ÚVV ČSCH: Lucie Berná, Ing. Eliška Stejskalová 

 Hosté: Ing. Ladislav Svoboda – předseda ÚOK CHZK (bod č. 13), Roman Küffer – 

správce nemovitostí ČSCH (bod č. 8) 

 Omluveni: Ing. Miroslav Kroft, Ing. Radek Novotný – ÚVV ČSCH, Jiří Petružela 

– ÚRoK ČSCH 

 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Schválení zapisovatele  

4. Schválení ověřovatelů 

5. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

6. Schválení protokolu per rollam č. 16 

7. Kontrolní zprávy - protokoly 

8. Nemovitosti 

9. Účetní uzávěrka 2021 

10. Oprava nemovitosti Lidická, Brno – dodatky ke smlouvě č. 1 a č. 2 



2 

 

11. Veterinární podmínky ke svodům drůbeže 

12. Doručená pošta 

a) Skautský institut – „Krajina v našich rukou“ 

b) Připomínky k návrhu nových Stanov ČSCH – Ing. Radek Novotný 

c) Žádost o zapůjčení výstavního fundusu – Krajské sdružení ČSCH 

Jihomoravského kraje 

d) Návrh na úpravu výstavního řádu 

e) Žádost o odkup výstavního fundusu 

f) Dodatek ke smlouvě – p. Silvie Veselá 

g) Likvidace pobočného spolku ZO ČSCH PH Napajedla 

13. Diskuse  

a) Potvrzení odborných garantů GZ drůbeže a GZ králíků 

b) Pořádní 54. ročníku CK Soutěže mladých chovatelů 

c) Další podněty 

14. Schválení celkového zápisu, závěr jednání 

 

 

 

Ad 1)  ZAHÁJENÍ 

 

Zasedání (zahájené v 10:15 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV 

ČSCH Mgr. Ondřej Matouš, jednání dále řídil. Zvukový záznam z jednání bude uložený 

v Sekretariátu ÚVV ČSCH po dobu jednoho roku. K tomuto bodu žádné usnesení přijato 

nebylo.   

 

 

Ad 2)  SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

Navržený program byl doplněný o jeden dílčí bod a následně byl schválený.      

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje doplněný program zasedání. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil. 

 

 

Ad 3)  SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

  

Zpracováním celkového zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 4/2022 byla pověřena Ing. Eliška 

Stejskalová.  

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 4/2022 z 28. zasedání ÚVV 

ČSCH zpracuje Ing. Eliška Stejskalová, a to dle Pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH.  



3 

 

Hlasování: PRO – 6. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.  Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

 

Ad 4)  SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

 

Ověření zápisu ze zasedání provedou v závěru jednání přítomní členové ÚVV ČSCH. Zápis 

bude vyhotovený pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům.  

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/4/1: Ověřovateli zápisu č. 4/2022 ze zasedání ÚVV ČSCH budou 

přítomní členové ÚVV ČSCH.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

 

Ad 5)  KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ  

          

 Bylo zrekapitulováno plnění ukládacích bodů usnesení.  

 

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/1: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje zadání pronájmu dvou kanceláří v budově Sekretariátu ÚVV ČSCH 

Praha, Maškova 1646/3 – nejpozději do 18. 12. 2020 (zveřejnění na Facebooku, inzertních 

stránkách – reality zdarma, v informačním zpravodaji městské části Praha 8. Řeší správce 

nemovitostí. SPLNĚNO. 

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/3: 

 

Místopředseda ÚVV ČSCH zajistí do 31. 12. 2020 veškerou potřebnou stavební 

dokumentaci nutnou ke kolaudaci nemovitosti v Roudnici nad Labem. NESPLNĚNO. 

Předáno k řešení správci nemovitostí.  

USNESENÍ 

26/ÚVV 

22/2/6/1: 

 

ÚVV ČSCH ukládá jednotlivým ÚOK projednat na svých zasedáních návrh na úpravu 

posudečného a návrh na úpravu Řádu pro posuzovatele zvířat ČSCH. Termín plnění – do 

30. 06. 2022. SPLNĚNO. 

 

USNESENÍ 

27/ÚVV 

22/3/5/3: 

 

Vyjádření ÚVV ČSCH k PROTOKOLU ÚKK ČSCH č. 3. ÚVV ČSCH projednal 

PROTOKOL ÚKK ČSCH č. 3 a pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše 

doplněním návrhu na zahájení trestního řízení o nová zjištění uvedená ve zmiňovaném 

PROTOKOLU ÚKK ČSCH č. 3. SPLNĚNO. 

 

USNESENÍ 

27/ÚVV 

22/3/10/1: 

 

ÚVV ČSCH ukládá Ing. Miroslavu Kroftovi zpracovat dokumenty DPP dle interních 

předpisů ČSCH a dle platné legislativy ČR. Termín plnění – do příštího zasedání ÚVV 

ČSCH. V ŘEŠENÍ.  

 

USNESENÍ 

27/ÚVV 

22/3/12/5: 

ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše dále jednat s AK 

Kučera ohledně dořešení likvidace ČSCH ZOPH Spytihněv, aby bylo možné zrealizovat 

další prodej dle doložené žádosti. SPLNĚNO. 

 



4 

 

  

K tomuto bodu žádné nové usnesení přijato nebylo.  

 

 

Ad 6)  SCHVÁLENÍ PROTOKOLU PER ROLLAM Č. 6 

 

Protokol o hlasování per rollam č. 16: ÚVV ČSCH schvaluje předložený dodatek č. 1 ke 

smlouvě o nájmu prostor, sloužících k podnikání, uzavřené mezi Českým svazem chovatelů, z.s. a 

firmou Mumino Pediatrie s.r.o. Zúčastněno členů ÚVV ČSCH – 8. Průběh hlasování: Pro – 8. Proti 

– 0. Zdržel se – 0. 

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/6/1:  ÚVV ČSCH potvrzuje protokol hlasování per rollam č. 16. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

 

Ad 7)  KONTROLNÍ ZPRÁVY - PROTOKOLY 

 

Projednáváno bylo hrazení právních služeb v souvislosti s náklady na tyto služby. 

(„Klasická“ soudní řízení, kárná opatření, právní služby související především s ohrazením 

proti interním žalobám – respektive kárným řízením - jednotlivců vůči ČSCH.) Řešeno 

bylo vyúčtování nákladů na CV Chovatel 2021.  

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/7/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí protokol ÚKK ČSCH týkající 

se vynaložených nákladů na právní služby.  

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/7/2: ÚVV ČSCH bere na vědomí protokol ÚKK ČSCH týkající 

se účetních dokladů vztahujících se k CV Chovatel 2021. ÚVV ČSCH konstatuje, že účetní – 

ekonomka Sekretariátu ÚVV ČSCH se v otázce vyúčtování držela účetních a daňových 

předpisů.  

 

 

Ad 8)  NEMOVITOSTI 

 

Roman Küffer, správce nemovitostí ČSCH, podal zprávu o nemovitostech. ÚVV ČSCH 

měl k dispozici materiál dokumentující stav nemovitostí.  

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje, že veškeré nájemní smlouvy – včetně 

dodatků – budou (po předchozím projednání ÚVV ČSCH) podepisovat předseda ÚVV 

ČSCH Mgr. Ondřej Matouš a pověřený člen ÚVV ČSCH Slavomír Brožek.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 



5 

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/8/2: ÚVV ČSCH schvaluje nájemní smlouvu s Janou 

Göpfertovou na pronájem veterinární ordinace ve svazové nemovitosti Lidická 53, Brno. 

Cena měsíčního nájemného je stanovena na 10 000,- Kč, s tím, že po dobu oprav 

nemovitosti (do 31. 10. 2022) bude tato cena snížena na částku 7 500,- Kč. Smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou, a to od 01. 07. 2022 do 30. 06. 2024.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/8/3: ÚVV ČSCH schvaluje 1. dodatek k nájemní smlouvě 

s Českomoravskou kynologickou unií na pronájem další místnosti ve druhém patře budovy 

Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze, Maškově ul., a to na dobu neurčitou, za měsíční částku 

4 000 Kč.   

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 9)  ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 2021 

 

Byla projednána účetní závěrka ČSCH 2021.  

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/9/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí účetní závěrku ČSCH za rok 

2021 a doporučuje ji Valné hromadě ČSCH 2022 ke schválení. 

 

 

Ad 10)  OPRAVA NEMOVITOSTI LIDICKÁ, BRNO - DODATKY KE SMLOUVĚ Č. 1 a Č. 2 

 

ÚVV ČSCH projednal dodatky ke smlouvě.  

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/10/1: ÚVV ČSCH schvaluje dodatky č. 1 a č. 2 ke smlouvě na 

opravu nemovitosti Lidická, Brno. Zároveň pověřuje podpisem dodatků ke smlouvě 

předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a člena ÚVV ČSCH Lubomíra Kesnera. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 11)  VETERINÁRNÍ PODMÍNKY KE SVODŮM DRŮBEŽE 

 

ÚVV ČSCH jednal ohledně veterinárních podmínek nezbytných pro pořádání svodů 

drůbeže.  V souvislosti s opakovaným výskytem ptačí chřipky je nezbytné tyto podmínky 

dodržovat.  

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/11/1: Sekretariát ÚVV ČSCH odešle pobočným spolkům 

„návod“ – postup pro splnění veterinárních podmínek při pořádání svodů drůbeže (výstav), 



6 

 

a to formu informace pro územní organizace a kluby chovatelů drůbeže. Termín plnění – do 

07. 07. 2022. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 12)  DORUČENÁ POŠTA 

 

Postupně byly projednány následující body. 

 

a) Skautský institut – Krajina v našich rukou 

b) Připomínky k návrhu nových Stanov ČSCH – Ing. Radek Novotný 

c) Žádost o zapůjčení výstavního fundusu – Krajské sdružení ČSCH 

Jihomoravského kraje 

d) Návrh na úpravu výstavního řádu 

e) Žádost o odkup výstavního fundusu 

f) Dodatek ke smlouvě – p. Silvie Veselá 

g) Likvidace pobočného spolku ZO ČSCH PH Napajedla 

 

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/12/1: ÚVV ČSCH neschvaluje spolupráci se Skautským 

institutem – „Krajina v našich rukou“. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/12/2: ÚVV ČSCH konstatuje, že připomínky k návrhu nových 

Stanov ČSCH lze předkládat do 31. 07. 2022 Sekretariátu ÚVV ČSCH.   

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/12/3: ÚVV ČSCH schvaluje zapůjčení výstavního fundusu 

Krajskému sdružení ČSCH Jihomoravského kraje, a to dle pravidel Manipulačního a 

skladového řádu výstavního fundusu ČSCH.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/12/4: ÚVV ČSCH neschvaluje návrh na Úpravu výstavního řádu 

ČSCH z důvodu nejednotného návrhu předloženého ÚOK chovatelů králíků, ÚOK 

chovatelů drůbeže a ÚOK chovatelů holubů. ÚVV ČSCH doporučuje jmenovaným ÚOK 

dále v dané záležitosti vzájemně jednat a přijmout jednotný závěr. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/12/5: ÚVV ČSCH neschvaluje prodej výstavního fundusu ČSCH. 

Výstavní fundus je možné zapůjčit dle Manipulačního a skladového řádu výstavního 

fundusu ČSCH.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   



7 

 

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/12/6: ÚVV ČSCH schvaluje dodatek ke smlouvě mezi ČSCH a p. 

Silvií Veselou na přípravu časopisu Chovatel a podpisem smlouvy pověřuje předsedu ÚVV 

ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a člena ÚVV ČSCH Slavomíra Brožka.   

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/12/7: ÚVV ČSCH zadá znovuobnovení procesu likvidace 

pobočného spolku ZO ČSCH PH Napajedla.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 13)  DISKUSE 

 

a) Potvrzení odborných garantů GZ drůbeže a GZ králíků 

b) Pořádání 54. ročníku CK Soutěže mladých chovatelů 

c) Další podněty 

 

Jednáno bylo o specifikách jednotlivých sekcí ČSCH (v kontextu k návrhu nových Stanov 

ČSCH), tato specifika mohou v budoucnu řešit organizační řády těchto sekcí. Podány byly 

informace o konání VH Českomoravského svazu chovatelů. Projednávána byla činnost 

kontrolní stanice v Lanškrouně, její další působení závisí na rozhodnutí ÚOK chovatelů 

drůbeže. Diskutováno bylo o dotační politice ČSCH a nezbytnosti přijmout zaměstnance, 

který by tuto záležitost řešil.  

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/13/1: ÚVV ČSCH potvrzuje ve funkci odborného garanta pro 

genetické zdroje českých hus a genetické zdroje českých slepic Ivana Pavla a genetické 

zdroje králíků MVDr. Miloslava Martince, Ph.D.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/13/2: ÚVV ČSCH ukládá Sekretariátu ÚVV ČSCH komunikovat 

v otázce přípravy 54. ročníku CK Soutěže mladých chovatelů (a následných ročníků této 

akce) s předsedou ÚKPMCH. Oficiálními zástupci ÚVV ČSCH na 54. ročníku CK Soutěže 

mladých chovatelů budou členové ÚVV ČSCH Dagmar Kičurová a MVDr. Martin Urban.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 28/ÚVV 22/4/13/3: ÚVV ČSCH vyhlašuje výběrové řízení na zaměstnance 

Sekretariátu ÚVV ČSCH, který bude mít na starosti veškeré náležitosti týkající se dotační 

politiky (vytipování dotačních titulů, vyúčtování dotací, zpracování závěrečných zpráv). 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 



8 

 

Ad 14)  SCHVÁLENÍ CELKOVÉHO ZÁPISU, ZÁVĚR JEDNÁNÍ 

 

Zasedání bylo ukončeno dne 30. 06. 2022 v 16:15 hod. Předpokládaný termín dalšího 

zasedání ÚVV ČSCH – 18. 08. 2022.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       _________________________                               ___________________________ 

              Slavomír Brožek                                                    Mgr. Ondřej Matouš, v. r. 

       pověřený člen  ÚVV ČSCH                                            předseda ÚVV ČSCH 
 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zapsala: Ing. Eliška Stejskalová 

 Ověřovatelé: přítomní členové ÚVV ČSCH, ověřeno dne 30. 06. 2022 

 Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení zveřejněny v časopise 

Chovatel.  


